

Lead Agency A/S

**Ravnsborg Tværgade 5 C, 1. sal
2200 København N**

CVR-nr. 30 80 39 65

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/05 2017

Niels Kornerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lead Agency A/S
Ravnsborg Tværgade 5 C, 1. sal
2200 København N

CVR-nr.: 30 80 39 65
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse

Kresten Schultz-Jørgensen
Torsten Hvidt
Michael Christiansen
Niels Kornerup
Søren Kaster
Søren Brandi-Hansen

Direktion

Kresten Schultz-Jørgensen, direktør
Søren Kaster, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed inden for strategisk planlægning, og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 141.121, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.820.441.

Lead Agency fusionerede med Kastors A/S 1. januar 2016 og er dermed blevet et af de største kommunikationshuse i Danmark.

Fusionen har betydet, at der i 2016 er bygget en hel ny organisation, som modsvarer bureauets størrelse og matcher ambitionerne om fortsat vækst. Fusionen er forløbet meget tilfredsstillende og der er ansat en række nye medarbejdere, ikke kun indenfor økonomi og administration, men også for at styrke LEAD indenfor f.eks. Social Media og Public Affairs.

Der har været en række ekstraordinære omkostninger i forbindelse med fusionen.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende sammenholdt med forventningerne om øget vækst, omsætning og resultat i 2017 og årene fremover.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Nettoomsætning		33.821.053	20.597
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.851.206)</u>	<u>(5.953)</u>
Bruttoresultat		20.969.847	14.644
Personaleomkostninger	1	<u>(20.031.259)</u>	<u>(12.592)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		938.588	2.052
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(700.416)</u>	<u>(246)</u>
Resultat før finansielle poster		238.172	1.806
Finansielle omkostninger	2	<u>(93.689)</u>	<u>(75)</u>
Resultat før skat		144.483	1.731
Skat af årets resultat	3	<u>(3.362)</u>	<u>(440)</u>
Årets resultat		<u>141.121</u>	<u>1.291</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	420
Overført resultat		<u>141.121</u>	<u>871</u>
		<u>141.121</u>	<u>1.291</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		0	0
Goodwill		3.600.000	1.375
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>3.600.000</u>	<u>1.375</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		794.068	425
Indretning af lejede lokaler		178.999	154
Materielle anlægsaktiver	5	<u>973.067</u>	<u>579</u>
Andre tilgodehavender		0	218
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>218</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.573.067</u>	<u>2.172</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.598.725	4.526
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.725.917	1.248
Andre tilgodehavender		35.255	104
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		120.000	0
Periodeafgrænsningsposter		397.200	224
Tilgodehavender		<u>8.877.097</u>	<u>6.102</u>
Likvide beholdninger		<u>361.460</u>	<u>203</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.238.557</u>	<u>6.305</u>
Aktiver i alt		<u>13.811.624</u>	<u>8.477</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		750.000	500
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital		120.000	0
Overført resultat		3.950.441	1.636
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	420
Egenkapital	7	<u>4.820.441</u>	<u>2.556</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>830.202</u>	<u>348</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>830.202</u>	<u>348</u>
Banker		830.173	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.596.187	583
Forudfakturering igangværende arbejder	6	1.520.678	276
Gæld til tilknyttede virksomheder		849.467	347
Gæld til associerede virksomheder		148.463	0
Selskabsskat		121.088	402
Anden gæld		3.094.925	3.833
Periodeafgrænsningsposter		0	72
Deposita		0	60
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.160.981</u>	<u>5.573</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.160.981</u>	<u>5.573</u>
Passiver i alt		<u>13.811.624</u>	<u>8.477</u>
Eventualposter m.v.	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapit al	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	0	1.636.095	420.000	2.556.095
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammen- lægningsmetoden	225.000	0	2.173.225	0	2.398.225
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	725.000	0	3.809.320	420.000	4.954.320
Kontant kapitalforhøjelse	25.000	120.000	0	0	145.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(420.000)	(420.000)
Årets resultat	0	0	141.121	0	141.121
Egenkapital 31. december 2016	750.000	120.000	3.950.441	0	4.820.441

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.072.643	10.779
Pensioner	1.738.545	872
Andre omkostninger til social sikring	265.042	166
Andre personaleomkostninger	955.029	775
	20.031.259	12.592
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	18
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	93.689	75
	93.689	75
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	117.106	402
Årets udskudte skat	(113.744)	38
	3.362	440

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	319.871	1.990.000
Tilgang i årets løb	0	4.000.000
Afgang i årets løb	<u>(319.871)</u>	<u>(1.990.000)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	319.871	614.857
Årets afskrivninger	0	400.000
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(319.871)</u>	<u>0</u>
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>	<u>(614.857)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>3.600.000</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	914.362	249.947
Tilgang i årets løb	622.164	76.674
Afgang i årets løb	<u>(363.836)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.172.690</u>	<u>326.621</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	490.433	95.230
Årets afskrivninger	248.025	52.392
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(359.836)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>378.622</u>	<u>147.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>794.068</u>	<u>178.999</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	2.725.917	2.094
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(1.520.678)	(1.122)
	1.205.239	972
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.725.917	1.248
Modtagne forudbetalinger under passiver	(1.520.678)	(276)
	1.205.239	972

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

60.000 A-aktier á kr. 1	60.000
690.000 B-aktier á kr. 1	690.000
	750.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2016	500.000	500.000	500.000	125.000	125.000
Tilgang i året	250.000	0	0	375.000	0
Selskabskapital	750.000	500.000	500.000	500.000	125.000

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	348.102	310
Ændring som følge af fusion	595.844	0
Hensat i året	<u>(113.744)</u>	<u>38</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>830.202</u>	<u>348</u>
Immaterielle anlægsaktiver	697.836	210
Materielle anlægsaktiver	17.926	14
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(5.500)	(6)
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>119.940</u>	<u>130</u>
	<u>830.202</u>	<u>348</u>

9 Eventualposter m.v.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000.

Virksomhedspantet giver sikkerhed i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder mv.

Til sikkerhed for lejemål Ravensborg Tværgade 5C, 1. sal er der stillet bankgaranti på t.kr. 433.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med KSJ & SK Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabshæftelse udgør et andet beløb.

Andre eventualforpligtelser

Lejemålet Ravensborg Tværgade 5C, 1. sal, København N kan fra selskabets side opsiges med 6 måneders varsel. Lejemålet kan dog tidligst opsiges med fraflytning den 1. december 2018.

Huslejeforpligtelsen for Lead Agency A/S andrager t.kr. 1.328 frem til 1. december 2018.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for i alt t.kr. 230, hvoraf t.kr. 121 forfalder inden for et år.